2023 年１月 23 日

各位

会社名：株式会社システム ディ

代表者：代表取締役社長 藤田 雅己

（コード番号：3804）

問合せ先：専務取締役管理本部長 堂山 遼

電話：075－256－7777（代）

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

当社の主要株主である筆頭株主に異動がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．異動が生じた経緯

2023 年１月 23 日付で、下記株主より大量保有報告書（変更報告書）が関東財務局に提出されたことに

より、2022 年 12 月 22 日に当社の主要株主である筆頭株主の異動があったことを確認いたしました。

２．異動した株主の概要

（１）新たに主要株主である筆頭株主に該当することとなった株主の概要

① 名 称
ミリ・キャピタル・マネジメント・エルエルシー

（MIRI Capital Management LLC）

② 所 在 地
アメリカ合衆国マサチューセッツ州 02116 ボストン、ボイルト

ン・ストリート 745、スイート 301

③ 代表者の役職･氏名 最高経営責任者  ベンジャミン・ジー・グリフィス

④ 事 業 内 容 投資顧問業

（２）主要株主である筆頭株主に該当しないこととなった株主の概要

① 名 称 株式会社トライ

② 所 在 地 京都府京都市上京区中立売通烏丸西入東町 481 番地

③ 代表者の役職･氏名 代表取締役 堂山 達子

④ 事 業 内 容 資産管理及び資産運用等

⑤ 資 本 金 10,000,000 円

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

（１）ミリ・キャピタル・マネジメント・エルエルシー（MIRI Capital Management LLC）

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異動前

（2022 年 12 月 21 日現在）

8,998 個

（899,800 株）
14.06％ －

異動後
9,017 個

（901,700 株）
14.09％ 第１位

（２）株式会社トライ

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異動前

（2022 年 10 月 31 日現在）

9,000 個

（900,000 株）
14.06％ 第１位

異動後
9,000 個

（900,000 株）
14.06％ 第２位

（注）１．総株主の議決権の数に対する割合は、2022年10月31日現在の発行済株式総数6,498,000株か

ら議決権を有しない株式数98,400株を控除した総株主の議決権の数63,996個に基づき算出し

ており、小数点以下第三位を四捨五入しております。

２．上記は、当該株主から提出された大量保有報告書（変更報告書）に基づいて記載しており、

当社として当該株主名義の実質所有株式数の確認ができたものではありません。また、異動

前の大株主順位についても確認できないため、記載しておりません。

３．なお、当該株主から提出された大量保有報告書（変更報告書）において、ミリ・キャピタ

ル・マネジメント・エルエルシー（MIRI Capital Management LLC）の 2023 年１月 16 日現

在の所有株式数は 943,000 株であります。

４．今後の見通し

本件は大量保有報告書（変更報告書）に基づくものであり、今後の見通しについて特に記載する事項は

ありません。

以上